
Tirsdag den 11. marts 2008 (L 77) 2155 

være evig morsomt at lave et masseudtræk fra 
Køretøjsregisteret -  jeg kan ikke se, hvad han 
skulle bruge det til -  vil det jo i sig selv være 
strafbart og blive retsforfulgt, og den pågælden- 
de embedsmand, politimand, eller hvad det nu 
er, vil blive straffet for sin gerning. 

Det, man så kan tale om, er, hvis der skulle 
være et af de lande, der er med, som synes, at 
det er o.k., at en politimand eller en anden em- 
bedsmand sidder og misbruger de her regler, så 
har vi en ny situation. Men det er jo ikke en situ- 
ation, der er på nuværende tidspunkt, for på nu- 
værende tidspunkt er det sådan, at det er straf- 
bart både her og der. 

Kl. 15:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 15:16 
Line Barfod (EL): 
Ved hr. Tom Behnke, at det er strafbart i samtlige 
27 EU-lande, hvis det efterhånden bliver udvi- 
det til det -  i hvert fald i de lande, der er med i 
det? Ved hr. Tom Behnke det? 

Problemet er vel, at når vi vedtager de her 
forskellige EU-regler, ved vi faktisk ikke, hvilke 
regler der er gældende i de enkelte lande, i for- 
hold til hvad der er strafbart og hvad der ikke er 
strafbart. Vi ved ikke, hvilke systemer de har op- 
bygget for at sikre, at der ikke sker misbrug. 
Nogle af de ting, vi gjorde i Danmark, for at sik- 
re, at der ikke skete misbrug, var jo at lave regler 
om, hvordan man skal logge sig på, hver gang 
man skal ind i systemet osv. 

Derfor går bekymringen jo på, om man bare 
iværksætter det ene tiltag efter det andet uden at 
sikre sig, at der er de fornødne regler, uden at 
sikre sig, at der er de fornødne it-retningslinjer 
for, hvordan man sikrer sig mod misbrug, her- 
under sikrer sig mod, at nogen overhovedet kan 
komme til at lave masseudtræk. Det er det, be- 
kymringen går på, vil jeg sige til hr. Tom Behn- 
ke. 

Kl. 15:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 15:17 
Tom Behnke (KF): 
Jo, men bekymringen er jo overflødig, for hvor- 
for skulle man gøre det? Hvad skulle man bruge 
det til? Hvad skulle sigtet være med at gøre det? 
Hvorfor skulle man i et af de deltagende lande 
sidde og lave et totaludtræk fra det danske mo- 
torregister? Hvad skulle man få ud af det? Hvad 
skulle man bruge det til? 

Det er altså en eller en hypotetisk idé om, at 
der skulle være nogle, der kunne sidde og synes, 
det var sjovt. Det tror jeg simpelt hen ikke på. 

Det andet, der gør sig gældende, er, at hvis 
ikke det er sådan, at det er direkte strafbart for 
den enkelte medarbejder, hvis man forbryder sig 
mod det her, vil der være en ny situation, for så 
er det klart, at landene ikke har det samme 
grundlag at spille på. Og det vil man selvfølge- 
lig tage op i den konkrete situation, hvis det 
overhovedet skulle finde sted. Men jeg tror som 
udgangspunkt ikke på, at det vil finde sted, og 
derfor er der ikke nogen grund til at gøre sig den 
bekymring på nuværende tidspunkt. 

Skulle vi nå dertil, er der slet ingen tvivl om, 
at efterhånden som det her bliver implemente- 
ret, og efterhånden som landene tilslutter sig, til- 
slutter de sig også det grundlag, der gør sig gæl- 
dende. 

Kl. 15:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Der er to mere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger. Den første er fru Karina Lorentzen, værs- 
go. 

Kl. 15:18 
Karina Lorentzen (SF): 
Hr. Tom Behnke må dog kunne bekræfte, at det 
vil være enormt svært at forhindre, at der sker 
masseudtræk fra motorkøretøj sregis teret, når 
man kan operere i det online. Hvem skulle for- 
hindre det? 

Kl. 15:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 15:18 
Tom Behnke (KF): 
Når man har en lovgivning, og når vi har nogle 
spilleregler, så står det sådan set enhver-frit for 
at overtræde de spilleregler. Altså, selv om vi 
har en lov i Danmark, der siger, at man ikke må 
slå ihjel, er der sådan set stadig nogle, der gør 
det. Men når det så finder sted, så er det jo, at 
man kommer efter de pågældende og siger: Det 
der var en overtrædelse af de spilleregler, vi har. 
Og så bliver det sanktioneret. 

Hvis det er i forhold til en konkret medarbej- 
der, der skulle foretage et masseudtræk, så kan 
den konkrete medarbejder blive sanktioneret for 
det. I det omfang der er et land, der deltager i 
det her, og som fuldstændig har misforstået, 
hvad det går ud på, så vil de øvrige lande jo 
have mulighed for at sanktionere over for det 
land og sige: Så lukker vi her, fordi I ikke lever 
op til spillereglerne. 


